ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC
Folha n° {  ^
Processo n° 021/2021

OFÍCIO N° 037/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 08 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA
Titular da JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA - ME
Rua Vitoria Fleire, 25, Setor Liberdade.
CEP: 77.818-220 -  Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Prestação de Serviços de Reforma de
Motobomba do Hospital Municipal de Carolina- MA, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

A GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

I PMCFolha n°\J, Çy
Processo n° 021/2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 037/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
01 R e fo rm a  em  M o to b o m b a  de 5H P U N 01

Total

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

Folha n
Processo n° 021/2021 j

OFÍCIO N° 038/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 08 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
CRISTIANO ALVES DA SILVA
Titular da CRISTIANO ALVES DA SILVA EIRELI
Av Tocantins, 1701, Centro.
CEP: 77.803-120 -  Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Prestação de Serviços de Reforma de
Motobomba do Hospital Municipal de Carolina- MA, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIÍRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 038/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
01 R e fo rm a  em  M o to b o m b a  d e  5H P U N 01

Total

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC
Folha n° j
Processo n° 021/2021

OFÍCIO N° 039/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 08 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
CRISTIANO ALVES DA SILVA
Titular da E FONTENELE DE BRITO EIRELI
Av Bernado Sayão, 645, Bairro J.K.
CEP: 77.818-340 -  Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Prestação de Serviços de Reforma de
Motobomba do Hospital Municipal de Carolina- MA, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC
Folha n°U OProcesso n° 021/2021

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 039/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
01 R e fo rm a  em  M o to b o m b a  de 5H P U N 01

Total

ELETROTECNICA BRITO -  E.FONTENELE DE
BRITO EIRELI-ME

AV.BERNARDO SAYÃO, 645 - BAIRRO J.K
EP: 77.818-340 -  ARAGUAÍNA-TO
Tele fax: (63) 3414-5009 / 9206-6087

CNPJ: 04.300.777/0001-22
INSC: 29.417.175-4

E-MAIL: eletrotecnicabrito2@hotmail.com

PROPOSTA TÉCNICA N° 5255 DATA: 08/06/2021
CLIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAROLINA -MA
A/C: SR.(A) LEONARDO DEPARTAMENTO
FONE E.MAIL
V/REF.: ‘ CIDADE/UF CAROLINA-MA

ORÇAMENTO
QUANT. DESCRIMINAÇAO V.UNIT V.TOTAL

01 REFORMA EM
MOTOBOMBA DE 5HP
380V

2.878,00 2.878,00

TOTAL 2.878,00 I_____
SOLICITAMOS VERIFICAR COM ATENÇAO O MATERIAL SOLICITADO

CONDIÇÕES GERAIS
PRAZO DE
ENTREGA

IMEDIATO FATURAMENTO 30 DIAS
FRETE EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES .
VALIDADE DA PROPOSTA 15 DIAS

«

mailto:eletrotecnicabrito2@hotmail.com

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA-ME
RUA VITORIA FLEIRE,25

ARAGUAINA-TO
CNPJ:04.774.086/0001-60

TEL: 3421-1478

CLIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAROLINA-MA
ENDEREÇO:
CIDADE: CAROLINA-MA
RESPONSÁVEL: LEONARDO ♦

ORÇAMENTO

ORÇAMENTO 990 ARAGUAINA,08/06/ 2021
QUANT
01

DESCRIÇÃO
REB .MOTOBOMB A 5HP 380V

» VALOR
3.100,00

TOTAL 3.100,00
CONDIÇOES DE PAGAMENTO: 30 DIAS

Observações Gerais:
Este orçamento tem validade de 15 dias. Após este período, favor consulte-nos
novamente.
Atenciosamente.

1 C A1 -O u
João Carlos de Oliveira

Âv. Vitorino Freire, 25 - St Liberdade
, CEP: 77818-220
I Araguaína-Tocantins |

HfâVKiptjfjp.

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA
Gerente

i

CRISTINO AL VES DA SIL VA EIRELI
CNPJ: 08.032.391/0001-38
End:.AV. TOCANTINS. 1781
Bairro: CENTRO
Araguaina-To
Tel: 063 3415-1020

Araguaína, 08 de junho de 2021
Para: Secretaria Municipal de Saúde de Carolina-MA

Orçamento n° 1009
Item
Jl

Descrição
Reforma em motobomba 5hp 380v

TOTAL R$ 2.950,00

Preço

2.950,00
*

Cliente: Secretaria Municipal de Saúde de Carolina- MA
CNPJ:
Endereço:
Bairro: Centro
Cidade: Carolina-MA

Condições de Pagamento: 20 dias

Observações Gerais:
Todos os preços informados estão expressos em Reais (R$) e são exclusivos para este orçamento.
Atenciosamente,

rÕ8.032.391/0Q01-38l
CRISTINO ALVES DA SILVA-EIRELI

Av. Tocantins, nòÁ7£JrfTèntro
[CEP: 77.803-120 ^ A G L jA ÍN A y  TO J

CRI STINO A L y ^ D  A SIL VA pIRELI

*

)
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇAO - Prestação de serviços de reforma Motomba do Hospital Municipal de Carolina-MA.

A: JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA - ME
B: CRISTIANO ALVES DA SILVA EIRELI
C: E FONTENELE DE BRITO EIRELI

CNPJ: 04.774.086/0001-60
CNPJ: 08.032.391/001-38
CNPJ: 04.300.777/001-22

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Menor Valor

Valor
Unitário

Valor Total Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário
Valor Total Valor

Unitário
Valor Total

01 Reform a em  M otobom ba de 5HP UN 1 3.100,00 3.100,00 2.950,00 2.950,00 2.878,00 2.878,00 2.878,00 2.878,00
Total 3.100,00 Total 2.950,00 Total 2.878,00 Total 2.878,00

Carolina/MA, 08 de junho de 2021.

YA GOMÊS
Chefe da Divisão de Compras

1 /1

PMC
Folha n°
Processo n° 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Saúde,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 021/2021-PMC, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Reforma de
Motobomba do Hospital Municipal de Carolina- MA, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde, no valor total estimado de R$ 2.878,00 (dois mil oitocentos e setenta e oito reais), sendo a
menor cotação realizada, conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 09 de junho de 2021.

Chefe da Divisão de Compras

f y